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ta hennaga tehtud tätoveering on 
põhjustanud tüsistusi.

Kõige sagedasem on allergiline 
sügelev nahapõletik punetuse või 
villikestega. See lööve ei teki ena-
masti kohe, vaid 1−7 päeva pärast 
tätoveerimist. On esinenud ka juh-
tumeid, kus lööve tekkis korduvalt 
pärast ajutist tätoveerimist.

Selle tagajärjel võib tekkida ka 
nõgestõbi, mis väljendub putuka-
hammustust meenutavate kup-
ladena. Mõnikord ilmneb angio- 
ödeem ehk piiristunud turse nahas 
või limaskestades.

Vahel harva võib tekkida 
anafülaksia ehk üldine naha pu-
netus, sügelus, kublad, kõriturse  

ja/või õhupuudus. Selline reakt-
sioon ilmneb mõni minut pärast al-
lergeeniga kokkupuutumist.

Sageli tekib allergiline reakt-
sioon neil, kellel on juba varem al-
lergia või allergiahaigus (näiteks 
atoopiline nahapõletik) õietolmu, 
elamutolmu või loomakarvade ja 
kõõma suhtes. Vahel võib allergi-
line reaktsioon muutuda püsivaks 
allergiahaiguseks.

Ajutisel tätoveerimisel tekkiva 
allergia põhjuseks on sageli hen-
nale lisatav aniliini derivaat pa-
rafüleendiamiin. Seda kasutatak-
se ka mõningates juuksevärvides. 
Ning kuna sel on toksiline ja aller-
giseeriv toime, on püütud selle ka-
sutamist võimalikult vähendada. 
Kes on tundlik parafüleendiamiini-
le, võib saada allergilise reaktsiooni 
ka mõne seda ainet sisaldava kos-
meetikatoote või isegi kangaga, mis 
sisaldab asovärve.

Eestlased reisivad palju ka neis 
maades, kus tätoveerimine on levi-
nud ja teenitakse sellega turistide 
arvelt. Ka Eestis on olemas tätovee-
rimissalongid ja tätoveerida saab 
isegi vabaõhuüritustel. Ka noored 
ise tätoveerivad üksteist, tehes seda 
kõiki hügieenireegleid eirates. Ta-
gajärjeks võib olla nahamädanik, 
mille puhul on vaja pöörduda ars-
ti poole.

Seega tuleb tätoveerimisotsust 
vastu võttes arvestada sellega, et 
tätoveerimine vigastab nahka ning 
kahjustus võib olla eluaegne.
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Hennatätoveering on ajutine, kuid pole nahale samuti ohutu.

Tätoveering keelel kahjustab kindlasti ka keele pinnal asuvate  
retseptorite tundlikkust.

Loodusrahvastel on tätoveeringud 
hõimu kuulumise ja staatuse  
sümboleiks.


